 панели оператора серии TP:
TP02G и TP04G _______стр.2
TP04G-AL/AL2 _______стр.9
TP05G и TP08G ______стр.16
Благодарим Вас за выбор продукции Delta. Панели оператора серии TP включают
следующие модели: TP02G-AS1 с разрешающей способностью экрана 160х32 точек;
TP04G-AS2 - 128х64 точек; TP04G-AL/AL2 - 192х64 точек; TP05G-BS2 - 160х80 точек;
TP08G-BS2 - 240х128 точек. Все модели поддерживают многоязычное меню дисплея

2
Панели оператора серий TP02G и TP04G
Расшифровка обозначений
Паспортная табличка с тыльной стороны панели:
Production model
Power input Spec.
Barcode and
serial number
Operation Panel
MODEL :
POWER INPUT :
TP04GAS1T318002V X.XX
TP04G-AS1
24VDC  3.5W
DELTA ELECTRONICS, INC               MADE IN XXXXXXX
Version
Примечание: поле «MADE IN XXXXX» может содержать название разных стран в
зависимости от того, на каком заводе была произведена панель.
Модель:
TP  04  G  –  AS  1
Серийный номер:
TP04GAS  1  T  3  18  002
номер изделия
неделя выпуска
        год выпуска
завод-изготовитель (W: Wujiang   T: Taoyuan)
номер версии
модель
Модель
Питание
Штрих-код
Серийный номер
Версия
G: графический дисплей; Т: текстовый дисплей
COM-порт (1: RS232/485; 2: RS232/485/422)
Версия
Кол-во строк экрана (4 или 2)
Серия TP
Панели оператора TP. Руководство пользователя
3
Вид спереди TP04
Вид сзади TP04
Размеры TP02 и TP04
ЖК-дисплей (LCD)
Кнопка
«Отмена/Выход»
Кнопка
«Смещение»
Светодиоды индикации:
тревога,
работа RS232,
работа RS485/RS422
Кнопки перемещения по
меню, странице, между
страницами.
Кнопка «Ввод».
Функциональные кнопки.
Слот расширения для
подключения карты
копирования программы
Батарейный отсек и DIP
переключатели SW1–SW8
Порт RS-232/RS-422
Разъем питания и
порт RS-485
Панели оператора TP. Руководство пользователя
4
Вид спереди TP02
Аварийная сигнализация
RS-485 Indication LED
RS-232 Indication LED
Кнопка "Ввод"
Кнопки навигации

Панели оператора серий TP04G-AL и
TP04G-AL2
Расшифровка обозначений
Модель:
TP  04  G  –  AL  x  -  x
Вид спереди TP04G-AL/AL2
Вид сзади TP04G-AL/AL2
* : Интерфейсы RS-485/RS-422 есть только в модели AL2
К клеммам питания и RS-485 подключайте провода сечением 0.2 – 3 мм2. Усилие затяжки:
4 кгс-см
G: графический дисплей; Т: текстовый дисплей
COM-порт (нет: только RS232;  1: RS232/485;  2: RS232/485/422)
Версия
Кол-во строк экрана (4)
Серия TP
Сертификаты (нет: CE и UL;  C: только CE
ЖК-дисплей (LCD)
Кнопка
«Отмена/Выход»
Светодиоды индикации:
сеть,
сбой
Кнопки перемещения по
меню, странице, между
страницами.
Кнопка «Ввод».
Функциональные кнопки
Конфигурация COM-портов
Батарейный отсек
Порт RS-232/RS-422*
Клеммы питания
и
порт RS-485*
Слот карты копирования
программы
Панели оператора TP. Руководство пользователя
10
Размеры TP04G-AL/AL2
Ед. изм.: мм [дюймы]
Описание органов управления и индикации панелей TP04G-AL/AL2
Alarm Светодиод
аварийной
сигнализации
(красный)
1. Светодиод медленно мигает при подаче напряжении питания;
2. Светодиод быстро мигает при возникновении аварийной
ситуации.
Power Светодиод питания
(зеленый)
Горит все время пока на панель подано питание
Функц.
кнопки
← Удаление символа слева от курсора при работе в меню. Функция
может быть переназначена пользователем.
F1 Перемещение курсора влево при вводе значений. Функция может
быть переназначена пользователем.
F2 Перемещение курсора влево при вводе значений. Функция может
быть переназначена пользователем.
F3 Кнопка выбора значения при вводе. Функция может быть
переназначена пользователем.
F4 Перемещение курсора вправо при вводе значений. Функция
может быть переназначена пользователем.
F5 Перемещение курсора вправо при вводе значений. Функция
может быть переназначена пользователем.
Up/Down Кнопки навигации Используются для увеличения/уменьшения выбранного значения

16
Панели оператора серий TP05G и TP08G
Расшифровка обозначений
Паспортная табличка с тыльной стороны панели:
Примечание: поле «MADE IN XXXXX» может содержать название разных стран в
зависимости от того, где была произведена панель.
Модель:
TP  05  G  -  BS  2
интерфейсы RS232/RS485/RS422
дополнительная числовая клавиатура
графический дисплей
спецификация ЖК-экрана (5 строк, 8 строк)
              наименование серии
Серийный номер:
TP05GBS  2  W  7  05  0004
номер изделия
неделя выпуска
год выпуска
завод (W: Wujiang   T: Taoyuan)
номер версии
модель
Вид спереди
Панели оператора TP. Руководство пользователя
17
Описание органов управления и индикации панелей TP05 и TP08
Объект Назначение
Alarm (красный) 1. При подаче питания Индикатор медленно мигает, затем гаснет
2. В случае аварийной ситуации Индикатор будет мигать и включится зуммер
Power (зеленый) Горит все время пока на панель подано питание
Дисплей ЖК-экран для отображения объектов
Esc Предназначена для отмены некорректного действия или выхода из уровня меню
Стрелки Вверх: перемещение вверх или увеличения значения
Вниз: перемещение вниз или уменьшения значения
F1: перемещения влево или выбор значения
F5: перемещение вправо или выбор значения
Ent Выбор команды в меню или закрепление значения
0 – 9 Ввод констант при работе в меню
. Ввод разделителя целой и дробной части десятичного числа при работе в меню
± Выбор знака числа при работе в меню
← Удаление символа слева от курсора при работе в меню
Clr Удаление символа справа от курсора при работе в меню
F1 Перемещение влево при работе в меню
F2 Ввод букв от А до I при работе в меню
F3 Ввод букв от J до R при работе в меню
F4 Ввод букв от S до Z при работе в меню
F5 Перемещение вправо при работе в меню
Примечание: числовые и функциональные клавиши могут программироваться
пользователем (для рабочего режима. При нахождении в меню они выполняют свою